

# Lekkoatletyczne mistrzostwa Europy rozpoczęte!

## Z. Krzyszkowiak na podium zwycięzców w Sztokholmie

(Obsługa własna)

Na stadionie olimpijskim w Sztokholmie nastąpiło wczoraj uroczyste otwarcie VI Lekkoatletycznych Mistrzostw Europy z udziałem reprezentantów 26 państw. W pierwszym dniu mistrzostw niewątpliwie najsilniejszą konkurencją był bieg na 10 km, do którego wystartowało 23 zawodników.



Z. Krzyszkowiak

Wana. Do Angliki doszli Krzyszkowiak i Zukow. Niepokoił nas jednak pozycja Ożoga, który biegł o ok. 20 m za czołową trójką. Tempo biegu nie było słabie, a Eldon usiłuje zmęczyć szych rywali nieustannymi zrywami. Na 8 okrążeń przed metą miała sensacja. Typowany przez wielu speców na mistrza, Węgier Kovacs wycofał się z konkurencji.

Do mety pozostało już tylko 7 okrążeń. Eldon znów prowadził stawkę, mając o ok. 15 m za sobą swego rodaka Merrimana, Polaków Krzyszkowiaka i Ożoga oraz Rosjan Zukowa i Pudowa. Francuz Mimoun nie wytrzymał ostrego tempa i z ostatniego okrążeń wycofał się.

Eldon jest coraz bardziej zmęczony. Twarz wykrywia mu męczenie wysiłku i na 800 m przed metą daje się minąć Krzyszkowiakowi. Polak rozpoczyna zdecydowany finisz podążając za sobą Ożoga. Niestety, na półtora okrążeń przed metą Ożóg słabnie i daje się minąć obu reprezentantom ZSRR. A Krzyszkowiak rozpoczyna już ostatnie okrążeń, mając prawie 20 m przewagi nad obu Rosjanami. Ożogiem i dwójką biegaczy angielskich.

Nie już nie jest w stanie odebrać „Krzyszkowiakowi” zwycięstwa! Polak pierwszy przetrwał taśmę, zdobywając tytuł mistrza Europy. Czas Krzyszkowiaka 28:56,0 jest nie tylko rekordem Polaka, ale także rekordem mistrzostw Europy.

A oto wyniki biegu na 10 km: 1) Krzyszkowiak (Polska) 28:56,0, 2) Zukow (ZSRR) 28:58,6, 3) Pudow (ZSRR) 29:02,2, 4) Eldon (Anglia) 29:02,8, 5) Ożóg (Polska) 29:03,2, 6) Merriman (Anglia) 29:08,8.

W oszczędzie kobiet wszystkie Polki zdobyły zakwalifikować się do finału i zająć w nim punktowane miejsca (jedynie Starzyńska nie znalazła się w pierwszej szóstce). Początkowo zanosiło się na niemalą sensację, bowiem po pierwszej serii rzutów zawodniczka gdańska Zdzisława Grabowska znajdowała się na III pozycji. Niestety, później oszczędniczki innych krajów zaczęły lepiej i Polka musiała się zadowolić IV miejscem. Zwyciężyła wynikiem lepszym od dotychczasowego rekordu Europy i drugim rezultatem a świecie — 56,02 Dani Zatópkova (CSR).

A oto ostateczna kolejność rzutu oszczędem: 1) Zatópkova (CSR) — 56,02, 2)

Zalagajite (ZSRR) — 51,30, 3) Bobun (ZSRR) — 49,88, 4) Grabowska (Polska) — 49,77, 5) Figwerówna (Polska) — 49,48, 6) Neumann (Niemcy) — 49,34.

Półowiczny sukces odnieśliśmy w eliminacjach „setki”. Wprawdzie Foik zakwalifikował się do dalszych biegów, uzyskując czas 10,8, lecz E. Schmidt został wyeliminowany ze słabym rezultatem 11,0. Niemiec Germer wygrał swój przedbieg w czasie 10,9, zaś najlepszy rezultat dnia uzyskał Francuz Delecour — 10,4. Swego rodzaju sensacją było wyeliminowanie Islandczyka Thorbjornssona.

W przedbiegu na 400 m kobiet Zbikowska zajęła V miejsce i została wyeliminowana, zaś w eliminacjach 400 m mężczyzn zarówno Mach, jak i Swatowski zakwalifikowali się do dalszych biegów.

Wczoraj odbyły się również przedbiegi 800 m mężczyzn. Polacy Makomski i Kaźmierski zajęli w swych grupach IV miejsca i zakwalifikowali się do półfinałów.

W eliminacjach rzutu młotem tak Rut, jak i Ciępyli rzucałi tylko raz, kwalifikując się do finału. Rut uzyskał najlepszy wynik w eliminacjach — 62,71, zaś Ciępyli — 59,48 m.

Także Polacy Grabowski i Kropidłowski startować będą w finale. W rozgrywkach eliminacyjnych oddali oni tylko po jednym skoku. Używając wyniki 7,63 (Kropidłowski) i 7,61 m (Grabowski). Ter — Owanesjan skończył 7,65, a Fin Valkama — 7,50.

W chodzie na 20 km zwyciężył niespodziewanie Anglik Vickers, przed Rosjaninem Spirinem i Szwedem Backiem; Polacy: Szyszko (IX miejsce) i Hausler (XII miejsce).

### 144 tysiące jaj! Takiej jajecznicy jeszcze nie było!

### Turyści czescy nad polskim morzem

WROCLAW (PAP). Na trasie Świebodzice — Szczawienko wybuchł pożar w wagonie, w którym przewożono 144 tys. jaj. Obsługa zauważyła ogień, zatrzymała pociąg oraz inny skład zdążający do Wrocławia i przy pomocy do akcji ratunkowej. Wodę brano z obywateli parowozów. Pożar ugaszono i jaja ruszyły w dalszą drogę. W Walbrzychu w wagonie z jajkami znów zaczęła się palić i dopiero straż pożarna uporowała się z ogniem. Nie udało się jednak uratować jajek.



# Dziennik Bałtycki

ROK XIV, NR 197 (4403) ŚRODA, 20 SIERPNI, 1958 R. Cena 50gr

## W Święto Lotnictwa i 10-lecie lotnictwa Marynarki Wojennej

## Pokazy lotnicze jakich Gdańsk jeszcze nie widział

Od 1 do 7 września br. obchodząc będziemy, jak co roku, tradycyjny Tydzień Lotnictwa. Na Wybrzeżu uroczystości Święta Lotnictwa połączone będą z obchodem 10-lecia istnienia lotnictwa Marynarki Wojennej. W Aeroklubie Gdańskim, który obok lotnictwa Marynarki Wojennej jest organizatorem obchodów Tygodnia, odbyła się wczoraj konferencja prasowa, na której wiceprezes Aeroklubu Zygmunt Francuszek poinformował dziennikarzy o poczynionych przygotowaniach. W bieżącym roku, z wyjątkiem Gdańska i Warszawy nie będzie nigdzie więcej większych pokazów lotniczych. Główny wysiłek skieruje się na popularyzację lotnictwa wśród najszerzej rzeszy społeczeństwa polskiego a szczególnie wśród młodzieży.

Według planów organizatorów, w Tygodniu Lotnic-

wa otwarta zostanie na lotnisku we Wrzeszczu wystawa lotnicza przygotowana przez Aeroklub Gdański i lotnictwo Marynarki Wojennej. Będzie tam można obejrzeć wszelkiego typu od małych do największych samoloty, całkowicie sprzęt pomocniczy, spadochrony, przelotowe silników odrzutowych, makietę pracującą itp. Na wystawie zobaczymy samoloty szkolno-treningowe, bojowe samoloty myśliwskie, helikopter oraz o ile pozwolą na to pomyślnie warunki atmosferyczne, które umożliwią lądowanie na lotnisku we Wrzeszczu, bombowice odrzutowe.

W ciągu całego września brnąć będzie na terenie województwa gdańskiego akcja propagandowa w szkołach, głównie w szkołach średnich. Prelegenci wojska i Aeroklubu popularyzować będą lotnictwo podczas spotkań i pogadanek. Aeroklub propagować będzie zakładania w szkołach kół lotniczych, których w tej chwili istnieje w woj. gdańskim już około 100. Przewiduje się, że w Elblągu, Leporuku i Starogardzie odbędą się odczyty i na mniejszą niż w Gdańsku skalę, pokazy

•Dokończenie na str. 2

## Z obrad ONZ

## Projekt rezolucji „siedmiu” nie jest do przyjęcia dla ZSRR

NOWY JORK (PAP). W poniedziałek późnym wieczorem 7 krajów zachodnich: Dania, Kanada, Kolumbia, Liberia, Norwegia, Panama i Paragwaj zgłosiło oficjalnie w sekretariacie ONZ projekt rezolucji w sprawie Bliskiego Wschodu. Projekt

ten nie odbiega w zasadzie od tekstu rezolucji opracowanej przez Norwegię, Danię, Kanadę i Kolumbię, który — jak już informowaliśmy — obiegł kulturalny ONZ w poniedziałek przed południem.

W chwili obecnej na porządku dziennym sesji znajdują się dwa projekty rezolucji: jeden zgłoszony przez ZSRR, drugi — wniesiony przez 7 państw zachodnich.

Jak wiadomo, projekt rezolucji radzieckiej zaleca rządowi USA i Wielkiej Brytanii, aby niezwłocznie wycofały swe wojska z Bliskiego Wschodu, przewiduje też wzmocnienie grupy obserwatorów w Libanie oraz wyślanie obserwatorów do Jordani.

Jak podają agencje zachodnie, radziecki minister spraw zagranicznych Gromyko oświadczył w poniedziałek wieczorem w rozmowie z dziennikarzami, że projekt rezolucji siedmiu krajów jest nie do przyjęcia dla ZSRR. Minister dodał, że Zgromadzenie Ogólne powinno odrzucić projekt siedmiu.

Agencja UPI doniosła we wtorek rano z Tokio, że delegacja japońska, na której czele stoi minister spraw zagranicznych Fudzjima, powiadomiła swój rząd, iż rezolucja siedmiu nie może zadowolić Japonii.

W poniedziałek późnym wieczorem w kuluarach ONZ rozszalała się wiadomość, iż delegacja australijska zamierza wnieść uzupełnienie do rezolucji siedmiu.

W godzinach popołudniowych naszego czasu rozpoczęło się kolejne posiedzenie sesji nadzwyczajnej Zgromadzenia Ogólnego ONZ. W chwili otwarcia posiedzenia na liście mówców figurowało 14 nazwisk.

Na kolejnym posiedzeniu sesji zabrał głos minister spraw zagranicznych PRL Adam Rapacki.

## W rocznicę śmierci Hibnera, Kniewskiego i Rutkowskiego

WARSZAWA (PAP). — 21 sierpnia 1925 r. w Warszawie zginęli na stołkach Cytadeli działacze polskiego ruchu rewolucyjnego — Władysław Hibner, Władysław Kniewski i Henryk Rutkowski. W 33 rocznicę ich śmierci lud Warszawy oddał hołd ich pamięci.

21 bm. na stołkach Cytadeli delegacje władz partyjnych, organizacji społecznych i młodzieżowych, stolecznych zakładów pracy, szkół i instytucji złożyły wieńce. Przed grobami poległych rewolucjonistów żołnierze wojska polskiego i weterani ruchu robotniczego, zaciągali warty honorowe. Początek uroczystości o godzinie 16.

## Zdenerwowanie floty amerykańskiej?

RYM (PAP). Piętnaście jednostek 6 amerykańskiej floty śródziemnomorskiej, które przybyły w ub. czwartek do Neapolu z Bejrutu i innych portów na wschodnim wybrzeżu Morza Śródziemnego, opuściło w poniedziałek ten port. Jednostki te popłynęły z powrotem w kierunku wschodnim.

## Walka o solankę



W związku z uruchomieniem Janikowskich Zakładów Sodowych wzrosło o 80 proc. zapotrzebowanie na solankę — podstawowy surowiec używany przy produkcji sodu. W czasie wiercenia nowego szybu na głębokości 450 m pod powierzchnią ziemi do wyrobisk i szybu uderła się podskórna żyła wodna, która groziła całkowitym zalaniem nowo-wybudowanego szybu.

Wezwani na pomoc górnicy z Przedsiębiorstwa Budowy Szybów z Bytomia i ekspedycje z Akademii Górniczej i Politechniki Warszawskiej zapobiegli katastrofie przez uszczelnienie wokół szybu na głębokości 600 m mlecza cementowego, które po steżeniu zabezpieczyło nowe złoża solne przed powodzią. Bitwa o solankę została wygrana. Na zdjęciu: żelazny kocioł, którym górnicy jeździli na dno kopalni, by stawić czoło grożącej katastrofie.

CAF fot. Gill

## Prowokacyjna napaść na „wartę atomową” w Berlinie

BERLIN (PAP). W niedzielę wieczorem dokonany został napad na wartę młodzieży — przeciwników zbrojeń atomowych w NRF, wystawioną przy ul. Kurfürstendamm w Berlinie zachodnim. Napastnicy przewrócili

cztery tablice, na których reprodukowano były zdjęcia Hiroszimy po jej zbombardowaniu. Zdjęcia zostały podarte na strzępy, prowokatorzy usiłowali następnie podłożyć pod nie ogień, jednak przeszkodził temu przechodnie.

## Port gdański przywrócić mężczyznom do dorywczej pracy przeładunkowej

W związku z dużym nawałem pracy przeładunkowej oraz nadejściem większej ilości statków, Zarząd Portu Gdańsk przyjmuje do pracy większą liczbę robotników.

Jak się dowiadujemy, do pracy fizycznej mogą się zgłaszać również pracownicy biurów (mężczyźni). Pracować można w zmianach od godz. 7—15 lub od godz. 15—23.

Wszelkich informacji udziela dyspozytor portu Gdańsk (tel. 314-62).

Członkowie „Komitetu akcji młodzieży berlińskiej” przeciwko śmierci atomowej”, który wystawił wieńce, oświadczył przedstawicielowi dziennika „Telegraf”, że kilku napastników nosiło odznaki zakończonego ostatnio w Berlinie zjazdu katolików, kilku innych — odznakę adenerwowskiej organizacji młodzieżowej „Junge Union”.

Policja zatrzymała dwóch prowokatorów, którzy jednak zostali natychmiast zwolnieni. Zachowanie policji dziennik uważa za co najmniej dziwne. W kilkanaście godzin po wypadku szef policji kryminalnej dzielniczy Charlottenburg oświadczył, iż nie został poinformowany o zajściu. Dopiero na interwencję „Telegrafu” zarządził odwołanie dochodzenia.

## Poznańskie rumaki popłynęły do Egiptu by służyć... w policji

Niecodzienny „towar” eksportowy nadszedł ostatnio do Gdańska, a stąd popłynął do Aleksandrii. Po raz pierwszy wystawiliśmy za morze transport polskich koni. Wierchowce te pochodzą ze stadniny w pow. krotoszyńskim (woj. poznańskie). Są to jeszcze nie ujeżdżane półkrwi Arabcy w wieku 2,5 do 3,5 lat.

Obecny transport liczy 37 koni. W podróz zamorską przygotowano dla nich na pokładzie statku „Kopernik” specjalne klatki, a w drodze będzie się nimi opiekować specjalna obsługa.

Niesforne, na pol. dzikie rumaki przysporzyły swym załodźcom sporo kłopotu. M. in. 4 z nich wyskoczyły na pokład. Galopowały jednak zostały szybko i energicznie zlikwidowane.

Jak się dowiadujemy, poznańskie rumaki po wylądowaniu w Aleksandrii zostaną przetransportowane do Kairu. Ich odbiorcą jest departament policji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Zjednoczonej Republiki Arabskiej. W ślad za tym, mają pójść dalsze transporty.

## Katastrofa wojskowego samolotu USA

W pobliżu bazy wojskowej w Myrtle (stan południowa Karolina), ćwiczebny samolot odrzutowy spadł z powodu zapalenia się jednego z motorów na sznur samochodowy. Cztery osoby w tym dwójce dzieci znajdujące się w samochodach zostały żywcem spalone. Dwaj piloci samolotu ocalili odnając jednak ciężkie poparzenia.

Więcej gatunków śledzi po rozsądnych cenach

Do 30 września br. zakończyć ma opracowanie nowego cennika śledzi specjalna komisja cennikowa powołana przez ministra żeglugi i gospodarki wodnej.

W wyniku takiej polityki asortyment śledzi w handlu był barzo ubogi, a konsument nieraz dziwił się, dlaczego za gorsze śledzie płaćci tyleż, co za najlepsze i wzdychał do „dawnych czasów”, gdy można było sobie wybrać do smaku i kieszeni między „matjasem”, „ulikiem” i „królewskim”.

1850 ton śledzi mają już w sierpniu kutry „Arki”

Możemy się dziś podzielić z naszymi czytelnikami pozytywnymi wiadomościami, jakie nadeszły do „Dziennika” z „Arki” w Gdyni o wynikach połowów kutrów przedsiębiorstwa, łowiących śledzia na Morzu Północnym.

Komunikat »Jantara«

Komisja Gdańskiej Gry Łączkowej „Jantar” komunikuje, iż na grę 64 z dn. 17 sierpnia 1958 r. wpłynęło ogółem 136.324 szt. kuponów na łączną sumę zł 408.972 — z czego na wygrane zgodnie z regulaminem przeznaczona suma złotych 204.486 oraz premie po 1.000 zł dla III stopnia kwotę 8.000 zł i na premie z końcówką 05 dla IV stopnia — 12.222 zł.

Wygranych z 6-ma trafieniami nie stwierdzono. Wygrane z 5-ma trafieniami 9 po zł 9.088. Wygrane z 4-ma trafieniami 340 po zł 150. Wygrane z 3-ma trafieniami 4909 po zł 14.

Wysokość premii na końcówki z 3-ma trafieniami wynosi 194. Włosowano premie po 1000 zł wśród kuponów z 5-ma trafieniami: Nr 235999 PO 49, Nr 59225 PO 62, Nr 155548 PO 85, Nr 137960 PO 59, Nr 176952 PO 86, Nr 120753 PO 113, Nr 155167 PO 88, Nr 208249 PO 125.

W ósmym dodatkowym losowaniu cotygodniowych losów wygranych z 6-ma i 5-ma trafieniami, zgłoszenie wygranej należy dokonać osobiście, wgl. telefonicznie najpóźniej do piątku dnia 22 sierpnia 1958 r., godz. 14 w Biurze Komisji GGL „Jantar”. Po tym terminie reklamacje nie będą uwzględniane.

Przypomnienia

Sierpień 1939 roku w świetle pamiątek

„W Gdańsku, gdzie Gauleiter Forster został ogłoszony wbrew statutowi Wolnego Miasta szefem państwa, sytuacja stawała się coraz bardziej napięta — charakterystyczny jeden z aspektów sierpnia 1939 roku ówczesny ambasador Francji w Polsce, Noël. — Co raz to nowe zarządzenia zbiorowe czy indywidualne spadały na Polaków. Zwalnianie robotników, aresztowania, zamachy na funkcjonariuszy, sekwestry, konfiskaty oraz okupowanie centralnego dworca i stacji granicznych przez uzbrojone oddziały SA. Niczego nie zaniedbali”.

Noël pisze prawdę. Tragiczna sytuacja Polaków w Gdańsku, tym niewraliczej punkcie dwudziestolecia, wciąż się pogarszała. U podstaw hitlerowskiego zuchwałstwa leżało przeświadczenie o faktycznym osamotnieniu Polski, w które pchnęła ją polityka ministra Becka.

Władcy sanacyjnej Polski zdawali sobie sprawę z tego, że w ostatnim miesiącu lata 1939 r. kraj stanął

w obliczu katastrofy, a mimo to nie zrobili nic, aby choć częściowo zmienić istniejącą sytuację. Jak wspomina wybitny historyk obozu pilsudczykowskiego Władysław Pobóg — Malinowski — marszałek Rydz-Śmigły głośno oświadczył, że w wypadku wojny pobliża zostanie nie tylko Polska, ale także jej główny sprzymierzeniec — Francja. Według posiadanych przez nas informacji tylko połowa francuskich oficerów służby stałej stół w wymaganym poziomie — mówił do kardynała Hlonda. Ale nawet to słuszne w zasadzie rozeznanie sytuacji nie skłoniło Rydza i jego otoczenia do zmiany orientacji politycznej i skorzystania z pomocy wojskowej ZSRR, co jedynie mogło odwrócić od Polski wiszącą nad nią katastrofę. „Polska była w pierwszym szeregu antybolszewizmu” — zapisuje o tych dniach premier angielski Churchill. Myślę, że powyższe stwierdzenie tak doświadczonego polityka nie wymaga komentarzy.

Tymczasem w Moskwie trwały rokowania angielsko — francusko — radzieckich przedstawicieli wojskowych i 14 sierpnia — jak wspomina były premier Francji Reynaud — marszałek Woroszyłow podniósł konieczność wspólnych działań ofensywnych przeciw Niemcom w wypadku rozpoczęcia przez nich wojny. Istnieje jednak — stwierdza dalej Reynaud — jeden zasadniczy problem, stający pod znakiem zapytania realność wspólnych działań przeciw Niemcom, a mianowicie czy Polska i Rumunia zgodzą się na wkroczenie do tych krajów wojsk radzieckich. Rząd polski odrzucił jednak propozycje radzieckiej pomocy, połączając za sobą bukrejszczyński gabinet króla Karola, „Niechęć Polski do ratowania się ze szponów niemieckich przy pomocy Związku Radzieckiego spowodowała wahania i niepowodzenia w rokowaniach” — czytamy na 397 stronie i tomu pamiątek Winstona Churchilla. Czyż może być silniejsze oskarżenie polityki pułkownika Becka, której, niestety, chcieli jesz-

cze w 1957 roku bronić pewni domorośli historycy? Istnieje jeszcze jeden pamiątek rzucający sporo światła na brzemienne w następstwa dni sierpnia 1939 roku. Jest to „Ostatni Raport” Józefa Becka, dokument, który przeraża swoim cynizmem i lekceważeniem podstawowych zasad polskiej racji stanu. Otwórzmy go tam, gdzie Beck pisze o najważniejszym wydarzeniu tego miesiąca — o mawianych już wyżej rokowaniach moskiewskich.

Beck z wsłectwością atakuje zgłoszoną przez marszałka Woroszyłowa propozycję przemarszu przez Polskę wojsk radzieckich, przy czym — co chciałbym podkreślić — prócz wykrzykników i epitetów nie potrafił przytoczyć dla poparcia swego stanowiska ani jednego rzeczowego argumentu. — Współtwórcą rozbioru Czechostowacji obrusza się także i na ambasadora francuskiego Noël'a za to, że ten nalegał jeszcze na znalezienie jakiegoś rozwiązania” (D ostatni raport — Ostatni Raport, Neuchâtel 1951, str. 204). Aż do chwili wybuchu wojny 1 września 1939 roku Józef Beck będzie prowadził politykę całkowitego osamotnienia Polski, ażeby później pierwszy uciec z bombardowanej przez hitlerowskie samoloty Warszawy.

Tymczasem sierpień biegnął dalej i wraz z nim przechodziły nie dając żadnego wyniku, pokojowe propozycje Roosevelta i usiłowania mediacyjne Szwedów. Hitler zgłosił swych 16 punktów, zmierzających do zwasilowania Polski, a rząd polski działając pod naciskiem ambasadorów Anglii i Francji wciąż odkładał termin mobilizacji. I tak nadszedł 31 sierpnia 1939 roku, ostatni dzień lata i zarazem ostatni dzień pokoju.

„Attolico (ambasador Włoch w Polsce — W. S.) telefonuje o godzinie 9, że sprawa jest beznadziejna i że wojna wybuchnie za kilka godzin” — pisze w swoim dzienniku włoski minister spraw zagranicznych, hrabia Ciano. „31 sierpnia nastąpił już alarm. Tym razem był to już naprawdę początek wojny” — stwierdza w

„Wspomnieniach” Heinz Guderian — generał niemieckich wojsk pancernych. Niestety, obaj mieli rację. Nazajutrz wybuchła wojna.

Wojciech Sulewski

Po udanym rejsie do Antwerpii m/s »Mazowsze« popłynął do Szwecji

W „cieniu sławy” „Bato-rego” uchodzą jako nasze udane sukcesy jego młodsze towarzysze morskich szlaków — motorowca „Mazowsze”. Fama „chytliwej łajby”, jaką zdobył on sobie podczas pierwszych rejsów, ciąży jeszcze widocznie nad statkiem. A tymczasem nie jest to już to samo „Mazowsze”. Po gruntownych zmianach i poprawkach konstrukcyjnych statek zyskał pełną stateczność i obecnie podróż nim można uważać za prawdziwą przyjemność.

Potwierdzają to zresztą sami pasażerowie i turyści odbywający motorowcem dalekie wycieczki zagranicę. W niedzielę np. m/s „Mazowsze” powrócił z rejsu do Antwerpii. Podróż ta była naprawdę udana pod każdym względem: pogoda świetnie dopisywała, a wzorowa obsługa i atrakcyjny program wycieczki sprawiły, że 115 jej uczestników wprost nie miało słowa uznania i po dziękowaniu dla organizatorów i załogi.

Wystarczyło przejrzeć księgę pamiątkową pełną świeżych jak najbardziej pochlebnych wpisów pasażerów, albo posłuchać ich opinii po przybyciu do Gdyni. Dyrektor eksploatacyjny Żeglugi Gdańskiej p. Roman Szuchlewicz mówi szerzej: — Czuję się zadowolony ale i równocześnie wprost zażenowany składanymi na moje ręce przez pasażerów wyrazami najwyższego i najszerszego uznania. Udane wycieczki są w równej mierze zasługą ich organizatorów — „Orbisu” i „Sport Turystu” jak też załogi i dowództwa statku.

Podobną zresztą ocenę zyskały sobie również poprzednie podróże „Mazowsza” do Belgii. Warto może dodać, że w czasie 3 wycieczek do Brukseli nie wrócili na pokład do czasu odjazdu statku 3 osoby. Jeden spośród tych nainnych „amatorów wolności” zmądrzał już wcześniej niż dwaj pozostali i w ostatnim rejsie wrócił „Mazowszem” do Gdyni. Z motywu jego obecnej decyzji wynika, że odstraszyła go od pozostania za granicą jedyna możliwa perspektywa... pracy w kopalni.

W ostatnim rejsie do Antwerpii wzięło także udział 12 dziennikarzy z różnych części kraju (poza Wybrzeżem), oraz radiowcy i ekipa telewizyjna. Wczoraj motorowicze Żeglugi Gdańskiej pływając nadal w czarterze „Orbisu” opuścił port gdyński wznawiając serię wycieczek do Szwecji. Zabrał on do Sztokholmu 87 pasażerów. Większość spośród nich to działacze sportowi, trenerzy itp., udający się na lekkoatletyczne mistrzostwa Europy w Sztokholmie.

Jak nas informuje dyrektor Szuchlewicz, w Sztokholmie „Mazowsze” zabawi tydzień i 27 bm. będziemy witać jego powrót w Gdyni, po czym wyruszy na następne wycieczki zagranicę. (elie)

3 turbozespół w Częstochowie

CZĘSTOCHOWA (PAP). W nowej słowni huty im. Bieruta rozpoczęto montaż trzeciego z kolei turbozespołu. Wszyscy zostali wykonane w częstochowskich fabrykach. Trzeci turbozespół wraz z szóstym kotłem rusza w IV kwartale br.

W 13 rocznicę Hiroszimy



Dziesiątki tysięcy ludzi zebrało się w Parku Pokoju w Hiroszynie, by uczcić pamięć ofiar wybuchu pierwszej bomby atomowej i wyrazić swą wolę pokoju na całym świecie. Na zdjęciu: fragment uroczystości. Pośrodku widoczny pomnik poświęcony pamięci dzieci — ofiar bomby atomowej. Fot. CAF

Chociaż w Polsce papieru nie jest dużo wytwarzamy nowe gatunki

CZĘSTOCHOWA (PAP). W Gnaszyńskich Zakładach Wyrobów Papierowych rozpoczęto produkcję niewytwarzanych dotychczas w kraju gatunków papieru: przedrukowego dla potrzeb przemysłu graficznego oraz inżynierskiego do sejmografów i aparatury rejestrującej — dla potrzeb Polskiej Akademii Nauk, hutnictwa i energetyki.

25-tysięczna tona rudy

RZESZÓW (PAP). Najmłodsza gałąź polskiego górnictwa — kopalnictwo siarki w Zagłębiu Tarnobrzekim przeżywała ostatnio mały „jubileusz”. Górnicy pracujący w odkrywkowej kopalni siarki w Piasecznie wydobyli 25-tysięczną tonę rudy siarkowej. Do końca br. zamierzają wydobyć dalsze ok. 25 tys. ton rudy. Ponad połowa wydobytej w kopalni piaseczeńskiej rudy została już wysłana do zakładu wzbogacania siarki w Ogorzlewo k. Wrocławia.

Uwaga działacze kolarscy!

Kolarski wyścig Dookoła Polski zbliża się... Prace organizacyjne, związane z nim są w pełnym toku. Gdański Okręgowy Związek Kolarski organizuje 21 bm. o godz. 17 zebranie organizacyjne komitetu etapowego. Zebranie odbędzie się w siedzibie MKKF w Gdyni, przy ul. Czolgisłów 52/54 (gmach Przewodów MRN).

W telegraficznym skrócie

Wielki sukces odnieśli polscy kajakarze na mistrzostwach świata w Pradze, zdobywając dwa tytuły mistrzowskie przez Kapłaniaka w jedynkach oraz osadę Kapłaniak — Zieliński w dwójkach. W trójmiejscu lekkoatletycznym juniorów Polska niespodziewanie przegrała z Czechosłowacją 99:101 i wygrała z Rumunią 117:83. Czechosłowacja pokonała Rumunię 117:84. W konkurencji juniorów Polska zremisowała z Czechosłowacją 53:53, zaś Czechosłowacja pokonała Rumunię 59:47. Na trasie Gdynia — Łębork — Gdynia rozegrano mistrzostwa kolarskie drużynowe mistrzostwa Wybrzeża. Tytuł mistrzowski zdobyła Flota I, przed Flotą II i SKS Tecza. W spotkaniach o mistrzostwo III ligi padły wyniki: Start Gdańsk — Flota Gdynia 0:3, Arka Gdynia — Bałtyk Gdynia 0:3, Unia Tczew — SKS Starogard 1:3, GKS Wybrzeże — Lechia 2:1. Spotkanie Gedania — Wisła Tczew zostało zerwane przy stanie 1:1 dla Gedania. Na zawodach lekkoatletycznych w Sopocie Zabłocki z LZS Morze wynikiem 55,73 m poprawił rekord polski juniorów w rzucie młotem.

Chociaż w Polsce papieru nie jest dużo wytwarzamy nowe gatunki

CZĘSTOCHOWA (PAP). W Gnaszyńskich Zakładach Wyrobów Papierowych rozpoczęto produkcję niewytwarzanych dotychczas w kraju gatunków papieru: przedrukowego dla potrzeb przemysłu graficznego oraz inżynierskiego do sejmografów i aparatury rejestrującej — dla potrzeb Polskiej Akademii Nauk, hutnictwa i energetyki.

Technologie produkcji nowych gatunków papieru opracowali dyrektor techniczny oraz główny technolog Gnaszyńskich Zakładów inżynierowie Wolfred Stapel i Henryk Bremski przy współudziale specjalistów laboratorium przemysłowej przetwórczości papieru w Łodzi — inżynierów Stanisława Bielskiego i Wojciecha Skrzyckiego. Gnaszyńskie zakłady zaspokoją całkowicie zapotrzebowanie krajowe na papier inżynierski i przedrukowy. Pozwoli to zlikwidować import tych papierów.

Uwaga działacze kolarscy!

Kolarski wyścig Dookoła Polski zbliża się... Prace organizacyjne, związane z nim są w pełnym toku. Gdański Okręgowy Związek Kolarski organizuje 21 bm. o godz. 17 zebranie organizacyjne komitetu etapowego. Zebranie odbędzie się w siedzibie MKKF w Gdyni, przy ul. Czolgisłów 52/54 (gmach Przewodów MRN).

W telegraficznym skrócie

Wielki sukces odnieśli polscy kajakarze na mistrzostwach świata w Pradze, zdobywając dwa tytuły mistrzowskie przez Kapłaniaka w jedynkach oraz osadę Kapłaniak — Zieliński w dwójkach. W trójmiejscu lekkoatletycznym juniorów Polska niespodziewanie przegrała z Czechosłowacją 99:101 i wygrała z Rumunią 117:83. Czechosłowacja pokonała Rumunię 117:84. W konkurencji juniorów Polska zremisowała z Czechosłowacją 53:53, zaś Czechosłowacja pokonała Rumunię 59:47. Na trasie Gdynia — Łębork — Gdynia rozegrano mistrzostwa kolarskie drużynowe mistrzostwa Wybrzeża. Tytuł mistrzowski zdobyła Flota I, przed Flotą II i SKS Tecza. W spotkaniach o mistrzostwo III ligi padły wyniki: Start Gdańsk — Flota Gdynia 0:3, Arka Gdynia — Bałtyk Gdynia 0:3, Unia Tczew — SKS Starogard 1:3, GKS Wybrzeże — Lechia 2:1. Spotkanie Gedania — Wisła Tczew zostało zerwane przy stanie 1:1 dla Gedania. Na zawodach lekkoatletycznych w Sopocie Zabłocki z LZS Morze wynikiem 55,73 m poprawił rekord polski juniorów w rzucie młotem.

Pokazy lotnicze

• Dokończenie ze str. 1

lotnicze. Wytypowanych zostało również kilkanaście miejscowości, w których na stopnia lądowania pojedynczych samolotów z prelegentami. 6 września odbędzie się w Gdyni uroczysta akademicka organizowana przez lotniczo Marynarki Wojennej na 10-lecie jego istnienia. Po akademii nastąpi spacerzyk i apel poległych.

7 września będzie punktem kulminacyjnym obchodów tygodnia lotnictwa i 10-lecia lotnictwa Mar. Woj. W godzinach przedpołudniowych nastąpi w Gdyni na placu Grunwaldzkim wręczenie sztandarów dwu jednostkom lotnictwa Marynarki Wojennej. Tego samego dnia odbędzie się na lotnisku we Wrzeszczu pokazy lotnicze, których Wybrzeże jeszcze nie widziało. Będzie to największe tego rodzaju impreza w Polsce.

Na razie nie jest jeszcze znany szczegółowy program pokazów, nie uległ on bowiem jeszcze ostatecznemu zatwierdzeniu. Możemy jednak poinformować naszych czytelników, przynajmniej w grubszych zarysach, co będzie można zobaczyć 7 września na lotnisku we Wrzeszczu. A więc akrobacje zespołowe szybowców pilotowanych przez członków Aeroklubu Gdańskiego i innych aeroklubów, akrobacje samolotowe zespołowe i indywidualne, niewykonywane dotychczas jeszcze nigdzie

Pokazy lotnicze

nie na świecie i jedynie 2 razy w Polsce holowanie szybowca przez helikopter, zespołowe i indywidualne popisy spadochronowe i ewentualnie akrobacje spadochronowe. Tyle mniej więcej pokaże nam lotnictwo cywilne.

Niemniej interesująco zapowiadają się pokazy lotnictwa Marynarki Wojennej. Ujrzymy m. in. dużą defiladę kilkudziesięciu odrzutów, akrobacje na odrzutowcach, walkę powietrzną na dwóch odrzutowcach, akrobacje zespołowe odrzutowców, m. in. ujrzymy po raz pierwszy na Wybrzeżu akrobacje w wykonaniu reprezentacyjnej piątki odrzutowców, bombardowanie i szturmowanie artylerią przeciwlotniczą z jej przeciw działaniem, pokaz dywersyjnego desantu powietrznego z przeciwdziałaniem grupy operacyjnej itd.

Na zakończenie pokazów nastąpi przelot na małej wysokości trzech samolotów szybkościowych — ponad dziwłoków. Jak widzimy program obchodów tygodnia lotnictwa i 10-lecia lotnictwa Marynarki Wojennej na Wybrzeżu zapowiada się nader interesująco, a szczególnie atrakcyjne pokazy zwałby za pewne na lotnisko we Wrzeszczu tysiące mieszkanców trójmiasta i województwa. O dalszych szczegółach obchodów tygodnia lotnictwa informować będziemy w miarę otrzymywania nowych wiadomości. (cz)

Skład i druk: Gdańskie Zakł. Graficzne w Gdańsku Zam. 1623 — F-7

**GDĄSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU SPRZĘTEM ROLNICZYM**  
w Gdańsku, ul. Chmielna Nr 73  
oraz  
Składnice Rejonowe w Leńborku i Malborku zawiadania

że w dn. od 1 września do 10 września br. przeprowadza

**remanent roczny**

w związku z powyższym sprzedać części zamiennych do ciągników (magazyn H-1) i artykułów technicznych (magazyn H-3) będzie zamknięta.

Sprzedają gotowych maszyn i narzędzi rolniczych oraz części wymiennych do maszyn rolniczych (H-2) odbywa się normalnie.

W tym terminie odbędzie się remanent w Składnicach Rejon. w Malborku i Leńborku. 3030-K

**BYDGOSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA INŻYNIERYJNEGO**  
w Bydgoszczy, ul. Pomorska 81

**ogłasza przetarg nieograniczony**

na przetransportowanie czterech zbiorników długości 16,5 m, średnicy 3,20 m, wagi 17 ton każdy z Gdańska Nowy Port do Tczewa na budowę CPN.

Oferty na piśmie należy składać do dnia 20 sierpnia 1958 roku.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 sierpnia 1958 r. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Blizszych informacji udziela Baza Transportu BPBI.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta. 2989-K

**NARODOWY BANK POLSKI ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI**  
w Gdańsku tel. 33-200  
**OGŁASZA**  
zgodnie z Monitorem Polskim Nr. 56 poz. 353

**przetarg nieograniczony**  
na samochód marki „SKODA” — osobowy — Typ 1101 — Tudor

Cena wywoławcza 27.000,—

I przetarg odbędzie się w dniu 2 września br. o godz. 10. W wypadku nie dościa do skutku odbędzie się następny przetarg:

II przetarg w dniu 16 września br. o godz. 10, III przetarg w dniu 30 września br. o godz. 10.

Samochód oglądać można w garażach NBP we Wrzeszczu przy ulicy Sniadeckich 18 w godz. od 8 — 15.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej reflektanci winni wpłacić do kasy IV Oddziału Miejskiego NBP w Gdańsku ul. Długi-Targ 14-16 na konto Nr. 300-650-1. 3026-K

**GRYSY MARMUROWE**

- „BIAŁA MARIANNA”
- „SŁAWNIOVICE”
- „RÓŻ KIELECKI”

oraz  
**MACZKI WAPIENNE I ANDEZYTOWE kwasoodporne**

dla odbiorców państwowych i prywatnych dostarczają przedsiębiorstwa Przemysłu Kamienia Budowlanego. Zamówienia i wszelką korespondencję uprasza się kierować na adres:

**CENTRALNY ZARZĄD PRZEMYSŁU KAMIENIA BUDOWLANEGO**  
Kraków, ul. Wapienna 2 3004-K

**GDĄSKIE ZAKŁADY METALOWE**  
**PRZEMYSŁU TERENOWEGO — ZAKŁAD NAPRAWY SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH I GALWANIZERNA**

Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Jaśkowa Dolina Nr 3 — stacja kolejowa  
Gdańsk-Wrzeszcz — tel. 416-81 i 422-48

**Przyjmujemy do remontu:**

1. Silniki elektryczne prądu zmiennego i stałego
2. spawarki elektryczne różnego typu
3. prądnice samochodowe,
4. transformatory o nap. górnym do 1 KV i luzownik.

**Wykonujemy wszelkie prace z zakresu:**  
wycinania, nielowania i miedzianowania.

Prace wykonujemy terminowo i solidnie z materiałów własnych i powierzonych w/g obowiązujących cen. 3015-K

**SPAWARKĘ elektryczną, SILNIK ELEKTRYCZNY 1,970 KW, AGREGAT ELEKTRYCZNY 220 V 1,5 KW z silnikiem spalinywym 4 KM sprzedam.** — Gdynia, Korzeniowskiego 4, tel. 33-27. G-6058

**NORKI standard sprzedam** Gdynia, tel. 11-50. G-6061

**NORKI różne kolory, — wiek. Większość samiec sprzedam.** Oliwa, elektryczny Polak, ul. Kolobrzeska 24. G-6085

**WFM okazynie sprzedam.** 5000 km, 5500 zł. Oglądać w punkcie TOTO w Żukowie. G-6082

**NORKI standard z dużych wykotów tania sprzedam** z powodu wyjazdu. Gdynia, Słaska 51, m. 6, Skłaba Jan. G-6081

**MOTOCYKL WSK po dotarciu w dobrym stanie sprzedam.** Gdynia, Sołtyskiego 314, Grubba. G-6080

**NUTRIE 7-10 miesięczne** sprzedam. Gdynia, Słupek 39/2. G-6079

**TCHORZ - fretki sprzedam.** Gdańsk, Marynarki Polskiej 140 m. 4. G-37791

**LOKALE**

**KOSZALIN** zamienię mieszkanie 3 pokoje, ogród, willa na mieszkanie w trójmieście. Trzebiatowski, Koszalin, Traugotta 7, tel. Bałtycki, Gdynia — pod „Pediatrię”. G-6084

**ZAMIENIĘ samodzielnie 2 pokoje z kuchnią, blisko dworca w Wejherowie, na podobne lub mniejsze na trasie Chłowa — Orłowo.** Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „Usługa”. G-5986

**PILNIE zamienię 2 małe pokoje, kuchnia, woda przy centrum Wrzeszcza, na dwa lub 1 duży z kuchnią, Wrzeszcz, ul. Matki Polki 6 a m. 13. G-38720**

**ZAMIENIĘ ładne 2 pokoje z kuchnią, w ładnym domu (korytarz wspólny i osoba w Orłowie, w dobrym punkcie na podobne w trójmieście. Warunki korzystne. Oferty: telefon Gdynia 91-91, godz. 8-15. G-38729**

**2 POKOJE, kuchnia, samodzielne, na parterze, sosnowe, zamienię na 3-4 pokoje. Gd. — Wrzeszcz — ul. Kościuszki 31 a/1, Szymczyk. G-38730**

**ZAMIENIĘ pokój z kuchnią, w Gdańsku, w centrum, na 2 pokoje z kuchnią i wygodnym, w centrum Wrzeszcza, ul. Reduta Wysok 4/5 m. 2 a, dojazd 8. G-38738**

**ZAMIENIĘ duży pokój, w ładnej kuchni, wszelkie wygody, centrum Wrzeszcza na większe samodzielne. Zwrot kosztów 15 tys. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „38744”.** G-38744

**ZAMIENIĘ 2 duże pokoje z kuchnią, w Gdańsku, w centrum, na podobne lub większe w nowym budownictwie w centrum Gdańska. Zwrot kosztów wkładu. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „38751”.** G-38751

**WŁOŚCIELE zamienię 2 pokoje, kuchnia, na mieszkanie w trójmieście. Szaradziński, Gdańsk, Wiosny Ludów 4. G-38756**

**2 POKOJE, kuchnia, centrum Zamościa, zamienię na równorzędne lub mniejsze w Gdańsku lub okolicy. Wiadomość: Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Boczna Kosciuszki 5 m. 8, Boczna Kosciuszki. G-38762**

**ZAMIENIĘ pokój z werandą, przyłączonymi, centrum Sopotu, na większe w trójmieście. Zwrot kosztów remontu do 15 tys. Wiadomość: Rozkwitalscy, Sopot, Sobieskiego 35 m. 9, tel. 526-51, godz. 15-19. G-37198**

**W POZNANIU** centrum, zamienię pokój 40 m kw. wspólnie wygody, na podobny lub mniejszy w trójmieście. Oferty: Sopot, skrytka pocztowa 18. G-38764

**TORUN:** 3 pokoje kuchnia, komfort (nowe wielopiętrowe) w śródmieściu, zamienię na podobne lub mniejsze w trójmieście. — Oferty: G. Zagórska — Toruń, Podmurna 40. G-38768

**PÓLTORA** pokoju, wygody, zamienię na podobne lub pokój, kuchnie, możliwość podłogi. Gdańsk — Św. Trójcy 1 a/1, Brzeziński. G-38795

**FACIOWCY POSZUKIWANI**

Inżyniera — mechanika, konstruktora z kilkuletnią praktyką przemysłową do konstrukcji aparatów elektrycznych potrzebuje instytucja z siedzibą w Gdańsku. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk pod „038382”. G-038382

**15 pracowników niewykwalifikowanych do produkcji papy zatrudnia Gdańskie Zakłady Papy i Przeróbki Smoly Gdańsk — Orunia, Sandomierska 38.** Wynagrodzenie około 1200 zł m. Scierowania wydaje Samodzielny Oddział Zatrudnienia przy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gdańsku. 38823-G

**Technika zieleni zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Malborku.** Warunki do omówienia. 38760-G

**Jednego foto-laboranta o wysokich kwalifikacjach zawodowych. Wymagana znajomość pracy kamerą filmową i reprodukcji rysunków technicznych zatrudni od zaraz Centralne Biuro Konstrukcji Okrętowych Nr 1 Gdańsk, ul. Jana z Kolna 31.** Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 2997-K

**Mechanika operatora do pracy na spychacz typu „Staliniec” zatrudnia od zaraz Elbląskie Zakłady Przemysłu Materiałów Budowlanych w Suchaczku, pow. Elbląg.** Wymagane świadectwa uprawniające. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Przyjmujemy również do pracy większą ilość robotników niewykwalifikowanych. 3009-K

**DOMEK 3-pokojowy, wolny sprzedam.** Wiadomość: Chylonia, Północna G-6088

**DOM w centrum Skórcza** sprzedam. Kłosa Alojzy. P-3147

**KUPNO**

**RAMĘ do „Fletmajster”** kupię. Wrzeszcz, Wiazowa 13/6, tel. 433-31. G-38741

**WIĘKSZA ilość cementu** kupię. Gdańsk, Okopowa 1 a/1, Brzeziński. G-38794

**FIAT 600** multipla lub inny nowy malolitrażowy kupię. Tel. Oliwa 6-054, lub Gdynia, SzeŃwaldowa 7/16, wczeporami. G-6053

**20 TON wazona lasowanego loco Władysławowo** — oraz nowy WFM kupię. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „6057”.

**KURKI młode** około 250 sztuk kupię. Gdynia, tel. 39-97. G-6095

**MIESZKANIE 2 pokoje** w dzielnicy. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „6064”. G-6064

**SPRZEDAŻ**

**30 BEZCEK** po ogórkach sprzedam. Tel. 331-78. G-38726

**LISY niebieskie z tegorocznych wykotów** sprzedam. Gdańsk — Orunia, ul. Madalińskiego 2. G-38486

**SAMOCCHÓD wyremontowany, dobry** pilnie sprzedam. Wrzeszcz, Jaśkowa Dolina 39 a m. 16. G-38166

**SAMOCCHÓD 4-osobowy** po remoncie pilnie sprzedam. Wrzeszcz, Sobocińskiego 15 m. 1. G-38684

**„RENAULT” 5-osobowy** ta nie sprzedam. Wrzeszcz, Reymonta 8. G-38678

**„OPEL - Super”** po remoncie sprzedam. 25.000,— Gdańsk 3 Maja 16, podwórko. Oglądać od 15-18. G-38719

**TOKARENKĘ** precyzyjną, silnik, pralki, prasę szwską sprzedam lub zamienię na akordeon lub motocykl. Wrzeszcz, Marchlewskiego 4, warsztat. G-38721

**LISY niebieskie hodowlane** sprzedam. Norki przyjeżdżają na wychow. Gdańsk-Cygańska Góra 2 m. 1. Dojazd autobusem 115. G-38722

**LODOWKĘ** szklitrową — sprzedam. Gdańsk — Cygańska Góra 2, Nakonieczny. G-38685

**SZAFĘ chłodniczą, pojemność 1200 l, typ „Ate”** — sprzedam. Wiadomość: Gdańsk — Stogi, ul. Stryjewskiego 11/2. G-38725

**SAMOCCHÓD „Moskiewicz”** sprzedam. Gdańsk — Narwik, ul. Marynarki Polskiej 14, barak 4 m. 6, II rejon. G-38728

**LISY niebieskie (piesek)** młode hodowlane sprzedam. Tadeusz Gawlik, Kraków, Al. Słowackiego 58 m. 21. G-38390

**MASYNE** do szycia „Singer” sprzedam. Wiadomość: Sopot, Władysława IV nr 30/3, godz. 16-20. G-38730

**PIANINO i fortepiany** po renowacji, produkcji niemieckiej sprzedajemy. — Przyjmujemy zlecenia na remonty oraz odświeżanie korpusów instrumentów klawiszowych. Spółdzielnia „Ton” Sopot, ul. 20 Października 789, tel. 514-45. G-37195

**NORKI szafiry, standardy** oraz tchorz i fretki w dobrym gatunku sprzedam. Orłowo, ul. Światłowa 8 m. 8. P-3122

**MOTOR elektryczny 52 KW** sprzedam lub zamienię na mniejszy do 16 KW Golebiowski Stefan, Miłkowsko, Płyta Drewniana, powiat Nowy Dwór Gd. G-38715

**„JAWĘ” 250/16** oraz NSU 350 cm, stan b. dobry — sprzedam. Czesław Kaprowski, Legowo, pow. Gdańsk, dojazd stacją kol. Kleszewo. G-38786

**MASYZNE** dziewiarską „Auto - Kalliter” okazynie sprzedam. Gdańsk, Hełwusa 2/6 kl. C m. 1. G-38793

**MOTOWER „Simson** nowoczesny, dotary sprzedam. Gdańsk — Siedlce, ul. Kolonia Zręby 78, godziny 16-18. G-38801

**FORTEPIAN, meble, akordeon 80 bas, „Hohner” okazynie sprzedam.** Gdańsk, ul. St. Józefa 6 m. 9. G-38805

**WFM sprzedam.** Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Kościuszki 100 m. 2. G-38806

**GARAZ** składany z blachy, duży oraz pas owczarka alaskiego sprzedam. Gdańsk — Chelm, Wrocławska 34/4, po godz. 16. G-38809

**RADIO** nowe do „Warszawy” sprzedam. Tel. 512-02, godz. 16-17. G-38810

**WFM wiśniowy, dotary** sprzedam. Gdańsk, Olejarnia 8 m. 4, II p. (Dom koło linka za rynek). G-38811

**SAMOCCHÓD „Spartak”** — nowy (6000 km) czarny z radem sprzedam. Gdynia, Świętojańska 104 m. 4, tel. 56-05. G-38812

**WAPNO PALONE** pierwszego gatunku dostarcząmy w wagonowo w każdej ilości. Wiadomość: Gdynia — Chylonia, Pucka 34 m. 3, Stefańczyk, tel. 99-19. G-38815

**CEGLE** cała, polówki w Gdańsku sprzedam. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „38817”. G-38817

**MOTOCYKL WFM** nowy sprzedam. Wrzeszcz, ul. Wallenroda 7 m. 1. G-38819

**ROWER sportowy francuski „Monte” z uzębieniem wysiłkowym** sprzedam. Gdańsk — Wrzeszcz, Al. Zwycięstwa 37 m. 1, między godziną 8 a 11 codziennie. G-38820

**MOTOCYKL WFM, SHL i D-rad 500 cm z przyciętą tanią sprzedam** oraz 16 ul. Wielkopolskiej z przesłoniem, Fularczyk, Kiełpiński, gr. Jasiński, powiat Gdańsk, dojazd auto busem PKS. G-38821

**SZYNŚLISZE** sprzedam. — Wiadomość: Leńbork, Boh. Stalingradu 31. G-38824

**FUTRO** nowe bibeły argentyńskie sprzedam. Gdynia, tel. 11-50. G-6059

**JAWĘ 175 i „Jawę” 250** — najnowsze sprzedam lub zamienię na WFM za dopłatą. G-6056

**WOZEK sportowy stan do brzy sprzedam.** Gdynia, Kołpak 7 m. 5, dorozca. G-6055

**RADIO „Aga” z magnetyjnym okiem** sprzedam. Sopot, 20 Października 719/9, Nowakowski. G-6052

**NUTRIE** kotne oraz strasz z młodymi sprzedam. Chylonia, ul. Pucka 4. G-6047

**KLATKI** na norki pojedyncze i podwójne oraz klatki na lisy sprzedam, oraz przyjmuję zamówienia. Gdynia, Słaska 44, tel. 12-56. G-6051

**LISY niebieskie, dwie** trójki tania sprzedam. Możliwość pozostawienia na wychow. Wiadomość: Gdynia, Czerw. Kosynierów 263, III p. G-6050

**SAMOCCHÓD** osobowy „Peugeot” typ 302 w dobrym stanie, z częściami i wyposażeniem sprzedam. — Gdynia, Podalska 11, warsztat. G-6052

**TOKARNIK** stolowa rewolwerówką, nową sprzedam. Gdynia, Wolności 5, warsztat w suterenu. G-6050

**KUPIĘ** pokój z kuchnią wydzieloną. Oferty: „Dz. Bałtycki”, Gdynia — pod „6076”. G-6076

**ZAMIENIĘ** pokój w Pruszkowie koło Warszawy (30 minut pociągiem elektrycznym), na podobne w Gdańsku, najchętniej w Wrzeszczu. Tel. 423-23, godzina 17-20, 322-92, godzina 9-15. G-38807

**MIESZKANIE** trzypokojowe, luksusowe (ogrzewanie gazowe), górną Sopot, willa II p., zamienię na domek jednorodzinny (nawet niewykonalny) lub na podobne mieszkanie z własnym ogrodem (parter) w Orłowie, Sopot lub Gdyni, okolicy Polanki Redzińskiej. Dobre warunki. „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „38781”. G-38781

**MIESZKANIE** wydzielone za odstępną poszukuję. — Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „38784”. G-38784

**POKOJU** poszukuje krawcowa kwalifikowana. Chętnie wyuczy krawiectwa i pracę poprowadzi wspólnie. Amelia Płachcińska, Gdynia — Obłuz, Robotnicza 4. G-6045

**POSZUKUJĘ** małego pokoju dla starszej pani. — Zwrot kosztów remontu. Gdynia — Orłowo, Kowieńska 26. G-6063

**PIELĘGNIARKA** dyplomowana pediatryczka poszukuje miejsca. Oferty: „Dz. Bałtycki”, Gdynia — pod „Pediatrię”. G-6084

**ZAMIENIĘ** trzy pokoje z kuchnią na dwa mieszkania, pokój z kuchnią w trójmieście. Gdańsk, ulica Biskupia 35/5. G-38822

**POSZUKUJĘ** lokalu w celach usługowych na terenie Gdańska, Wrzeszcza, Sopotu, w dzielnicy zagrodowej, ruchliwej. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „Usługa”. G-6077

**ZAMIENIĘ** samodzielnie 2 pokoje z kuchnią w centrum Nowego Portu, na 3 pokoje z kuchnią i zianką, najchętniej Gdynia, w nowym budownictwie. Koszty remontu w granicach 10.000 — 15.000 zł zapłacię. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „6076”. G-6076

**MŁODE** małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego na trasie Wejherowa — Gdańsk, na okres budowy własnego mieszkania. Około 1 rok. Wiadomość: tel. 18-34, do 14. G-6091

**ZAMIENIĘ** pokój, kuchnię 38 m kw., duża piwnica, na mniejsze barak no rozbiórki, możliwość otrzymania mieszkania w nowym budownictwie. — Gdynia, ulica Narutowicza 3/2, Wzgórze Nowotki, po godz. 16. G-6096

**ZAMIENIĘ** pokój z kuchnią (parter, w Oliwie, na podobne lub kawalerkę we Wrzeszczu. Oferty: „Dz. Bałtycki”, Gdańsk pod „38796”. G-38796

**NAUCZYCIELKA** wyższe wykształcenie poszukuje pilnie pokoju. Zapłacię z góry. Udzielę korepetycji, przypilnuję w nauce. Oferty do 30 bm. „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „38802”. G-38802

**MATRYMONIALNE**

**SZCZUPŁA** 29-letnia, materialnie niezależna, posiadająca ładnie urządzone mieszkanie, z braku znajomości, pozna pana kulturnego o ładnej prezencji, 30-40 lat. Cel towarzyski — matrymonialny niewykonalny. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „M-38726”. G-38726

**POZNAM** inteligentną i kulturalną panią, dysponującą niewielką gotówką celem przeprowadzenia intrygującego interesu i ew. matrymonialny. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „Impreza”. G-38774

**PANNA** lat 41, przystojna, szatynka, pragnie poznać pana — kawalera lat 48 o dobrym charakterze i wykształceniu. Cel poważny matrymonialny. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „Nowe życie”. G-38800

**SAMOTNY**, niezależny, bez nałogów, uczciwy, rozważny, pracujący fizycznie, lat 59, wzrost 158, cięży muzykę i przyrodę, posiada mieszkanie (kawa lorka) pozna panią bezdzietną o podobnych wizerunkach po 40 — 53 lat. Cel matrymonialny. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „M-38825”. G-38825

**SAMOTNY** kulturalny, bez nałogów, z mieszkaniem, pozna panią kulturalną, zgrabną o miłej powierzchowności, do lat 40. Cel matrymonialny. Poważne oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „M-6075”. G-6075

**RZEMIEŚNIK** kawaler, przystojny, kulturalny, bez nałogów, pozna panią kulturalną, zgrabną, wyśoka, o miłej powierzchowności, do lat 30, najchętniej dobrą krawcową (rozważnie wykonalne). Cel matrymonialny. Poważne oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „Mistrz”. G-6074

**KAWALER** lat 30, wyższe wykształcenie, pragnie poznać panią odpowiednią wiekiem i wykształceniem, kulturalną i sympatyczną. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „6092”. G-6092

**DOM** jednorodzinny lub działka w trójmieście od właściciela kupię. Oferty z ceną: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „38737”. G-38737

**POŁOWE** domu handlowego w Kartuzach sprzedam. Wiadomość: Bydgoszcz — Pułaskiego 23/1. G-38745

**GOSPODARSTWO** rolne 3 ha z budynkami z powodu starości sprzedam. Hipoteka nie obciążona. Cena 120 tysięcy. W Żukowska, Skowarczak, wieś Utko wo, trzeci przystanek z Pruszcem Gdańskim. G-38757

**DOM** murowany jednorodzinny, 2 morgi ziemi przy Starogardzie 100.000 zł poleca Ossowski, Starogard, Jabłowska 9 a. P-3180

**GDĄSK:** domek jednorodzinny 3 ha ziemi 100 tys. Przeróbki: domek wolny, ogród, pół hektara 100 tys. gospodarstwo 7 ha wolne 30 tys. Gdynia: domek jednorodzinny 3-izbowa, ogród 120 tys. sprzeda Bieda Orunia, Podmiejska 16. G-38771

**GOSPODARSTWO** 17 ha z zabudowaniem z powodu choroby pilnie sprzedam. Herrmann Augustyn — Gliniec, p-ta Żukowa, pow. Kartuzy. G-6098

**GOSPODARSTWO** rolne koło Leńborka 14 ha, 7 krów, 2 konie, trzoda, maszyny, zbiory, nadające się na hodowlę różnego rodzaju — oddam. Wiadomość: Bychowski, Gdynia — Orłowo, Al. J. Zwycięstwa 20/11. G-6083

**DOM** piętrowy, maszynowy w śródmieściu, z wolnym mieszkaniem sprzedam. — Starogard Gd., ul. Kościuszki 45. G-6068

**PARCELE** 600 m kw., 2 domki, 2 wille, wóz mieszkalny sprzedam. KASPERSKI, Gdynia, Świętojańska 73. G-6094

**DWIE** morgi ziemi w Rumie pod lasem, nadające się na hodowlę zwierząt futerkowych sprzedam lub wydzierżawię. Informacje: Rumia, 71, Sobieskiego 37. Zygarmowska. G-6087

**DOMEK** jednorodzinny w okolicy Gdyni do 80.000 od właściciela kupię. Oferty kierować: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „6078”. G-6078

**NIERUCHOMOŚCI**

**DOM** jednorodzinny lub działka w trójmieście od właściciela kupię. Oferty z ceną: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „38737”. G-38737

**POŁOWE** domu handlowego w Kartuzach sprzedam. Wiadomość: Bydgoszcz — Pułaskiego 23/1. G-38745

**GOSPODARSTWO** rolne 3 ha z budynkami z powodu starości sprzedam. Hipoteka nie obciążona. Cena 120 tysięcy. W Żukowska, Skowarczak, wieś Utko wo, trzeci przystanek z Pruszcem Gdańskim. G-38757

**DOM** murowany jednorodzinny, 2 morgi ziemi przy Starogardzie 100.000 zł poleca Ossowski, Starogard, Jabłowska 9 a. P-3180

**GDĄSK:** domek jednorodzinny 3 ha ziemi 100 tys. Przeróbki: domek wolny, ogród, pół hektara 100 tys. gospodarstwo 7 ha wolne 30 tys. Gdynia: domek jednorodzinny 3-izbowa, ogród 120 tys. sprzeda Bieda Orunia, Podmiejska 16. G-38771

**GOSPODARSTWO** 17 ha z zabudowaniem z powodu choroby pilnie sprzedam. Herrmann Augustyn — Gliniec, p-ta Żukowa, pow. Kartuzy. G-6098

**GOSPODARSTWO** rolne koło Leńborka 14 ha, 7 krów, 2 konie, trzoda, maszyny, zbiory, nadające się na hodowlę różnego rodzaju — oddam. Wiadomość: Bychowski, Gdynia — Orłowo, Al. J. Zwycięstwa 20/11. G-6083

**DOM** piętrowy, maszynowy w śródmieściu, z wolnym mieszkaniem sprzedam. — Starogard Gd., ul. Kościuszki 45. G-6068

**PARCELE** 600 m kw., 2 domki, 2 wille, wóz mieszkalny sprzedam. KASPERSKI, Gdynia, Świętojańska 73. G-6094

**DWIE** morgi ziemi w Rumie pod lasem, nadające się na hodowlę zwierząt futerkowych sprzedam lub wydzierżawię. Informacje: Rumia, 71, Sobieskiego 37. Zygarmowska. G-6087

**DOMEK** jednorodzinny w okolicy Gdyni do 80.000 od właściciela kupię. Oferty kierować: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „6078”. G-6078

S. + P.

**Antonina Kozakowa**  
z d. Englert

zaszła na wieczny odpoczynek po ciężkiej chorobie dnia 17 sierpnia 1958 r. w wieku lat 72.

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy cmentarzu garnizonowym w Gdańsku nastąpi 20. 8. 58 r. o godz. 16, o czym zawiadania pogrzebowa w smutku syn i rodzina 38992-G

W dniu 18 sierpnia 1958 r. zmarł

**Klemens Kalka**

maister warsztatów samochodowych. Długoletni pracownik Prezydium Wojew. Rady Narodowej w Gdańsku, odznaczony srebrnym krzyżem zasługi i medalem X-lecia Polski Ludowej.

W zmarłym tracimy sumiennego pracownika i nieodżałowanego kolegę.

Cześć Jego pamięci!

Rada zakładowa i pracownicy Prezydium WRN w Gdańsku 3048-K

Tylko dwa dni gościć będziemy  
Polski Zespół Tańca



23 i 24 bm. w Operze Leśnej w Sopocie oglądać będziemy Państwowy Polski Zespół Tańca pod kier. Eugeniusza Paplńskiego. W programie: nowe barwne obrazy i humoreski baletowe, m. innymi balet fantastyczny (muzyka Tadeusza Szeligowskiego), humoreska ludowa pt. „Diabły polskie” i inne. Początek spektaklu o godz. 20. Bilety w przedsprzedaży w kasach „Orbisu” w Gdańsku i Gdyni. Na zdjęciu „wesele krakowskie”.

Wielbłądy wracają do oliwskiego ZOO

Trzy wielbłądy, stali mieszkańcy Oliwskiego Zoo, przez kilka miesięcy przebywali w kwarantannie w łożyskach ogrodzie zoologicznym. Tam poddano je odświeżeniu, „Poważny” wiek wielbłądów oraz długotrwała choroba silnie nadszarpnęły zdrowie przemyłych zwierząt. Miejmy jednak nadzieję, że w macierzystym ogrodzie pod czułą opieką szybko przyjdą do siebie i ręką cieszyć oczy zwiedzających i stałych sympatyków naszych oliwskich pupilków.

Dodatkowe zapisy

...dzieci do przedszkola gdańskich przyjmuje się do 25 bm.

- Kawiarnia leśna; hotel turystyczny
- Park, skocznia narciarska
- Gdzie? W Dolinie Radości

Inicjatywa w realizacji której wszyscy powinni pomóc



Zbiegu czterech tolin: Radości, Leśnej, Młynowej i Krzeszowskiej. Na tym jednak nie koniec. Plany dotyczą również zagospodarowania ziemi należącej do dworku tak, by stworzyć atrakcyjny teren wypoczynkowy. A więc park, który jest, ale wymaga uporządkowania, korty tenisowe,страда pod gołym niebem i ewentualnie muzeum na koncerty, kino letnie, może również basen kąpielowy. Projektów nie brak, a skoro tylko praca ruszy, rościć się będą coraz nowe.

Wniosek Oddziału Zrzeszenia do władz terenowych po parly 22 komisję blokową Oliwy, tamtejszy Dzielnicowy Komitet Frontu Jedności Narodu — Dzielnicowy Zarząd Budynków Mieszkalnych, oliwskie Koło Rolnicze i ZBoWiD. Przed wszystkim zaś inicjatywa ta uzyskała przychylną opinię przewodniczącego Prezydium MRN, który nota bene sam jest mieszkańcem Oliwy.

Na razie tyle. A chętnych do pomocy w zagospodarowaniu obiektu w Dolinie Radości przede wszystkim przedsiębiorstwa i instytucje, komitet społeczny prosi o kierowanie swych ofert do biura Zarządu Oddziału Zrzeszenia K... w Ratu szu Staromiejskim przy ul. Korzennej w Gdańsku. (it)

Pierwsze zdjęcia na konkurs pt: »UROKI LATA« już nadeszły

Cieszymy się bardzo, że konkurs pt: »UROKI LATA«, wzbudził zainteresowanie naszych czytelników. Swiadczą



Zdjęcie konkursowe nr 1. Pierwszy spływ Maciusia. Fot. Maria Soborka

Migawki WYBRZEŻA

Zliczyzna?

Przemysł spożywczy dostarcza na rynek coraz więcej gotowych dań, co gospodynie domowe witają z najwyższą radością. Pod warunkiem, oczywiście, że dania te są smaczne i przyrządzone z wartościową odpowiedzią etykiety.

pocziwe żółte kurki, na pozostałe 10 proc. złożyła się wymieniona na przynętę sarnina, mięso jelenia, podgardle wieprzowe i przyprawy. Zupelnie jak w tej anegdotce o jednym takim, co to robił zajęczę paszety w proporcji 1 koń i 1 zajęcz.

Zegar dla parady?

Kilka miesięcy temu przy przystankach kolei elektrycznej zainstalowano zegary. Po krótkim czasie niektóre z nich, jak to się mówi „wystadły”.

Nie wytrzymali nerwowo

Kto? Mieszkańcy Sopotu, a konkretnie ul. Bałtyckiej, którzy w dniu wczorajszym zorganizowali wspólne siłami generalne porządki na swojej ulicy, uprzątną ogródki, podwórza itp.

Ponieważ dobry przykład zazwyczaj działa, mo że w ten sposób co prawda nie nowy, bo znany kiedyś pod nazwą czynu społecznego, doprowadzimy do przyzwoitego stanu posesje jeśli już nie trójmiasta, to choć Sopotu. A przydadłoby się.

Odłęki

Znacznie poprawiła się ostatnio obsługa pasażerów przez taksówki. I jest tabo ru więcej, i w lepszym stanie, i z grzecznością nie najgorzej.

Są jeszcze w trójmieście dwa miejsca, w których klient nie jest panem taksówki. Są to dworce główne w Gdyni i Gdańsku, gdzie stoją taksówki są położone kilkadziesiąt metrów od wyjścia z budynków dworcowych. Skutek taki, że codziennie jesteśmy świadkami, jak pasażerowie objuczeni walizkami (Gdynia) przebiegają jedyną w miejscu niezapewniającym bezpieczeństwa, by „złapać” taksówkę.

Sprawę tę winny przeana liżować wydział komunikacji Gdyni. Wydaje nam się, że w Gdyni można by zezwolić (i nakazać) kilku taksówkom (choćby dwóm — trzem) postój tuż przy wyjściu z dworca, przy czym w miejsce taksówek ubywaających, nadjeżdżałyby na tychmiast inne z miejsca głównego postoju. Chyba i w Gdańsku da się tę sprawę jakoś załatwić.

Z kroniki wypadków

Wczoraj przy pracy uległ po parzeniu III stopnia (wybuch benzyny) 45-letni Eugeniusz Kadyszewski z ul. Kubacza 28 m. 1. Skutkiem wybuchu benzyny Kadyszewski doznał poparzenia obu dion, ud i pośladków, jednocześnie pragnąc pomoc poparzonemu ob. Dariusz Ostrowski również ucierpiał ranami sobie obie dionie.

W tym samym dniu 2-letni Zenon Karcewski z Jasienka K. Gdańska bawił się w pobliżu kościarki. W pewnym momencie kościarka podjechała chłopcu obie nogi. Rannego malca z ciężkimi ranami i zgniecionymi kośćmi lewego podudzia przewieziono do Szpitala Wojewódzkiego w Gdańsku.

Co gdzie i kiedy

TEATRY  
GDANSK — Teatr Wielki — „Bal w operze” (operetka Han Bergera) — g. 18.30.  
GDYNIA — Dramatyczny — „Spójrz, ja tańczę” godz. 19.  
SOPOT — Kameralny — „Głupi Jakub” — g. 19.  
SOPOT — Teatr Letni — „Pineska” — g. 19.30.  
SOPOT — Opera Leśna — „Zaczarowane koło” — godz. 20.30.  
Teatr „Miniatura” — „Baśń o 5-ciu braciach” — g. 18.

KINA  
wg informacji Okr. Zarz. Kin  
GDANSK — „Leningrad” — „Klub kobiet” fr. od 1. 16 g. 10, 12, 15, 17, 19, 21.  
„Kameralne” — „Niezwykły światek” NRF od 1. 14 g. 16, 18, 20.  
„Zak” — „Siedmiu złodziei” — w. od 1. 12 g. 17, 19, 21.  
Klub TPR — „Imienny Henrietty” fr. od 1. 16 g. 17, 19, 21.  
„Motiawa” — „Folies Bergere” fr. od 1. 18 g. 16, 18, 20.  
„Wron” — „Sztan z adresem” NRF od 1. 18 g. 17, 19, 21.  
„Wielki” — „Sprawa Mauciusa” fr. od 1. 18 g. 19.  
WRZESZCZ — „Bajka” — „Na plaży” w. od 1. 18 g. 9.15, 11.30, 13.45, „Księżniczka Sen” 19p. od 1. 12 g. 16, 18, 20.  
„Złoty” — „Stewardessy” NRF od 1. 18 g. 13.45, 16, 18.15, 20.30.  
„Lechia” — „Walkonie” w. od 1. 18 g. 21.  
„Garnizonowe” — „Symfonia leningradzka” radz. od 1. 12 g. 17, 19, 21.  
OLIWA — „Delfin” — „Księżna Gerolstein” weg. od 1. 14 g. 16, 18, 20.  
N. PORT — „1. Maja” — „Złoty kask” fr. od 1. 18 g. 16, 18, 20.

GDYNIA — „Warszawa” — „Rozwód” ang. od 1. 12 g. 16, 18, 20.  
„Atlantid” — „Mała urocząca plaża” fr. od 1. 18 g. 16, 18, 20.  
„Gopla” — „Rose Bernd” — NRF od 1. 18 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.  
Okr. Klub Ofic. — „Edward i Karolina” fr. od 1. 16 g. 18, 20.  
„Mimoza” — „Ewa chce spać” pol. od 1. 18 g. 16, 18, 20.  
GRABÓWEK — „Fala” — „Alena” czeski od 1. 18 g. 16, 18, 20.  
ORŁOWO — „Neptun” — „Niebieski ptak” w. od 1. 18 g. 16, 18, 20.  
CHYLONIA — „Promień” — „Czarny rynek w Paryżu” fr. od 1. 12 g. 18, 20.  
KUMIA — „Aurore” — „Pamiętniki mjr. Thompsona” fr. od 1. 14 g. 18, 20.  
SOPOT — „Baltyk” — „Wieczorni goście” fr. od 1. 16 g. 15.30, 18, 20.30.  
„Polonia” — „General Śmierci” NRF g. 15, 18.30, 19, 20.30.  
Kabaret „Klasy” g. 21.15.  
„Lemnie” — „Historia jednego myśliwca” pol. od 1. 14 g. 21.

DZURY APTEK  
GDANSK — Apt. Nr 52, ul. Długa 54. WRZESZCZ — Apt. Nr 6, ul. Mierostawskiego 27.  
OLIWA — Apt. Nr 17, ul. Kaprowa 4. SOPOT — Apt. Nr 15, Boh. Monte Cassino 21. GDYNIA — Apt. Nr 14, ul. Świętojska 122. OBLUZE — Apt. Nr 63, ul. Bednarska 11. ORŁOWO — Apt. Nr 29, ul. Boh. Stalingradu 66. NOWY PORT — Apt. Nr 4, ul. Oliwska 84.

Pogotowie Ratunkowe w Gdańsku telefon — centr. 322  
65. Biuro Wezwań 10-00.  
Ostry dyżur w zakresie chirurgii pełni III Klinika Chirurgiczna.

Miasto Zrzeszenie

Recital chopinowski i... przedszkolaki

Dzieci są podobno uśmiechem życia, ale na miłość boską, kochane mamusie, nie na recitalu Harasiewicz! Nie umykalnicie w ten sposób swoich pociech, bo im to jeszcze nie pomogło, natomiast dorosłym słuchaczom odbierze na dłuższy czas ochotę do bywania na koncertach! Byłam ostatnio poddana wprost torturom, gdy podczas koncertu Harasiewicza na molo 15 bm. rozsiadły się w moim sąsiedztwie mamy z małymi dziećmi. Rzecz jasna, że taki maluch nie wytrzyma spokojnego siedzenia przez 15 minut, a co dopiero przez cały recital! Wobec tego, zaczęło się „uciszanie”. Oczywiście głośniejsze od muzyki... Ten koszmarny obrazek bardzo długo.

Naprawdę nie jestem wrogiem dzieci, ale czy rzeczywiście trzeba brać je ze sobą na tego rodzaju imprezy? Są teatry kukielkowe, są poranki filmowe dla tej niedoroślej publiczności, jest masa masa innych rozrywek. Czy recital Harasiewicza jest odpowiednim miejscem pobytu dla 4 — 6-letnich obywateli?

Może jestem brutalna w tym, co napiszę, ale jeżeli ktoś nie ma przy kimś zostawić dziecka w domu, to niech raczej zrezygnuje z koncertu, a nie zabiera całego przyjemności słuchania dobrej muzyki reszcie melomanów.

Wszystkim Mamom wprost wrogiem i przyjeźdnym. Pod rozwagę... Red.



Dni przedświąteczne wybitnie wpływają na „ożywienie działalności” naszego Kacika. I tak, jako pion ostatnich dni przyniesiono nam PORTELIK DANKI z pewną sumą pieniędzy oraz kwiatami na nazwisko p. MARIU HUBICKIEJ Z KRAKOWA. Porteliki znalazła p. Krąkowska z Wrzeszcza. Mamy także drugi portel z serli poświątecznej, tym razem z komentarzami p. WŁADYSŁAWA SEKAFINA, który znalazł p. K... K... które uzupełnia jeszcze legitymacja studencka p. MARIU SZESZYŃSKIEJ Z GLIWIC, legitymacja szkolna NORBERTA GRZĘDZIELA Z ZABRZA oraz KSIĄŻECZKA PKO wystawiona na nazwisko ANDRZEJA SZUDZIŃSKIEGO Z GDANSKA.

Wszystzy zainteresowani są proszeni o skontaktowanie się z dziełem „Smialo i szczerze”, gdzie będą mogli odebrać swoje zguby. W sobotę, 15 bm. w Gdyni, na Poczcie Głównej znalazł KSIĄŻECZKĘ PKO na nazwisko WŁADYSŁAW WILCZOWO. Znalazca, p. Romuald Hetmański, zam. w Orłowie przy ul. Wrocławskiej 29 m. 1 prosi właściciela o beopłatne skontaktowanie się z nim.

ODPOWIEDZI redakcji

M. Kuczyńska, Gdańsk. Odpowiedź na swoje wstawiłki znalazła Pani na 1 str. naszej gazety z dnia 7 bm.  
Leon Mierski, Gdańsk. Zgadamy się z Pana uwagami. W obecnej jednak sytuacji trudno jednak skutecznie walczyć o porządek na podwórkach. Dlatego też w „Dzienniku Bałtyckim” z 15 bm. w artykule pt. „Odkrywamy Amerykę” postuluujemy przywrócenie instytucji dozorców domowych.

Warto tam zajrzeć...

W niedzielę wybraliśmy się na wycieczkę. Z Gdańska „dwojka” do pełni przy zbiegu ul. Wojska Polskiego i Grunwaldzkiej, dalej w górę ul. Chopina. Prześliczna okolica Pokryte lasem wzgórze, panorama pół-

ze szczytów widok dalekie morze, znikają gdzieś z oczu domy Wrzeszcza i Oliwy. Wędrowka trwała (z przerwami na odpocznęk) blisko 5 godzin, wśród „aśchów” i „ochów” towarzyszących.

Nasze typy

NA GONITWY NA TORZE WYSCIGOWYM W SOPOCIE W ŚRODĘ 20 BM.  
Gon. I — 1. Lwica, 2. Gwizdek; gon. II — 1. Izandra, 2. Czerpak; gon. III — 1. Srebrnik, 2. Giduch; gon. IV — 1. Hman, 2. Wistaria; gon. V — 1. Mierzawa, 2. Eleaz; gon. VI — 1. Buzdygan, 2. Dwyan.

Uwaga renciści Sopotu

W Sopocie utworzono punkt informacyjny dla członków Związku Emerytów i Rencistów. Punkt mieści się przy ul. Kubacza 3/1 tel. 515-22 i czynny jest we wtorki i piątki w godz. od 15-17.  
Punkt prowadzi ob. Gustaw Walde, który przyjmuje również członków, składki członkowskie i udziela informacji.

Wycieczka do Leby

W dniach 23 i 24 bm. gdański Klub Turystyki Motorowej organizuje wycieczkę na rucho me wydmę do Leby. Zbiórka chętnych 23 bm. o godz. 15 w Sopocie przy kortach tenisowych. Długość trasy 250 km z liczą się na MOP srebrne. Noc legi w namiotach. Zgłoszenia pod tel. 515-08 do 22 bm. o godz. 15.  
W razie niepogody wyjazd do Chmielna 24 bm., zbiórka o godz. 8.30 przy kortach.

KUPON KONKURSOWY

Zgłaszam swój udział w konkursie pt: „UROKI LATA”

Wycieczka do Leby

W dniach 23 i 24 bm. gdański Klub Turystyki Motorowej organizuje wycieczkę na rucho me wydmę do Leby. Zbiórka chętnych 23 bm. o godz. 15 w Sopocie przy kortach tenisowych. Długość trasy 250 km z liczą się na MOP srebrne. Noc legi w namiotach. Zgłoszenia pod tel. 515-08 do 22 bm. o godz. 15.  
W razie niepogody wyjazd do Chmielna 24 bm., zbiórka o godz. 8.30 przy kortach.